
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

 КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО РАЙОННОГО 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»  

     «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛТАЧ РАЙОН БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ 

ИДАРӘСЕ» МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
      Ленина ул., д. 63; п.г.т. Балтаси, 422250                                         Ленин ур., 63 нчы йорт, Балтач бистәсе, 422250 

 

Тел.: (84368) 2-54-31, факс: 2-61-13. E-mail: roo_baltasi@rambler.ru, www.baltasi.tatarstan.ru 

 

 

ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

  ____________                            пгт Балтаси                          № _____________ 

 
Об итогах проведения муниципального этапа 

Республиканского конкурса детских поделок «Я и Красная книга»  

 

На основании приказа Государственного комитета РТ по биологическим ресурсам от 

13.09.2022г. №325-од «О проведении Республиканского конкурса детских поделок «Я и Красная 

книга» («Мин һәм Кызыл китап») был проведен муниципальный этап данного конкурса. В 

оргкомитет поступило 320 работ, от 14 ДОУ, 11 НОШ-д/с, 18 ОУ. Не приняли участие МБОУ 

«Смаильская СОШ», МБОУ «Книнская ООШ» . На основании протокола комиссии по проверке 

представленных работ комиссией    

приказываю: 
1. Присудить:  

1.1. за конкурс поделок «Я и Красная книга»  в номинации: «Растения» среди ДОУ: 

1 место – Кузнецовой Любови, воспитаннице МБОУ «Атнинская НОШ - д/с» 

(руководитель: Хайретдинова Р.Н.) 

1 место – Маннановой Ильсине, воспитаннице МБДОУ «Норминский д/с «Тургай» 

(руководители: Ногманова Л.Р., Халиуллина Л.М.) 

1 место – Саляхиеву Искандеру, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №5» 

(руководители: Лапшина А.Н., Насибуллина Ф.Р.) 

1 место – Имаевым Рание и Талие, воспитанницам МБДОУ «Карелинский д/с» 

(руководители: Шарипжанова Р.З., Гатауллина Г.Г.) 

1 место – Гатиятуллину Ризату, воспитаннику МБДОУ «Карелинский д/с» (руководители: 

Якупова З.И., Зайнуллина Г.Т.) 

1 место – Гарифуллину Данилу, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №1» 

(руководитель: Даминова Я.М.) 

1 место – Зарипову Ринату, воспитаннику МБДОУ «Салаусский д/с» (руководители: 

Сайфелганиева М.А., Сайфутдинова Г.З., Галимуллин И.Р.) 

1 место – Гариповой Мадине, воспитаннице МБДОУ «Салаусский д/с» (руководители: 

Закирова Ч.Г., Хабибуллина Л.Ю.) 

1 место – Шайхуллину Ильдану, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №2» 

(руководители: Газимова Р.Р., Габделхаева Г.М.) 

1 место – Мухарлямовой Залие, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №2» 

(руководители: Хазиева А.Р., Бариева З.Р. 

1 место – Ильиной Зинире, воспитаннице МБДОУ «Салаусский д/с» (руководители: 

Галимуллин И.Р., Мухамадиева Э.Р., Калимуллина Г.М.) 

1 место – Ризвановой Руфине, воспитаннице МБДОУ «Норминский д/с «Тургай» 

(руководители: Гилязова Э.Р., Файзрахманова Г.Р.) 

mailto:roo_baltasi@rambler.ru
http://www.baltasi.tatarstan.ru/


2 место – Шамсутдиновой Лилие, воспитаннице МБДОУ «Карелинский д/с» 

(руководители: Шарипжанова Р.З., Гатауллина Г.Г.) 

2 место – Мухаммадиевой Айсылу, воспитаннице МБДОУ «Карелинский д/с» 

(руководители: Шарипжанова Р.З, Гатауллина Г.Г) 

2 место – Шакирову Айзату, воспитаннику МБОУ «Атнинская НОШ - д/с» (руководитель: 

Ногманова И.А.) 

2 место – Тихоновой Оксане, воспитаннице МБДОУ «Ципьинкий д/с» (руководитель: 

Иванова И.В.) 

2 место – Зариповой Ильвине, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №1» 

(руководители: Гильмутдинова Г.Р, Акбирова Г.М.) 

2 место – Габдулхакову Расулу, воспитаннику МБДОУ «Салаусский д/с» (руководители: 

Фатыхова Г.Н., Бурханова Г.Г.) 

2 место – Бариеву Рузилю, воспитаннику МБОУ «Шишинерская ООШ» (руководитель: 

Зиннатуллина З.Х.) 

3 место – Гумирову Эмилю, воспитаннику МБДОУ «Салаусский д/с» (руководители: 

Закирова Ч.Г., Хабибуллина Л.Ю.) 

3 место – Равшановой Альбине, воспитаннице МБДОУ «Норминский д/с «Тургай» 

(руководители: Ногманова Л.Р., Халиуллина Л.М.) 

3 место – Шакирову Амирхану, воспитаннику МБДОУ «Ципьинкий д/с» (руководитель: 

Шакирова М.Р.) 

3 место – Перемечевой Кире, воспитаннице МБДОУ «Ципьинкий д/с» (руководитель: 

Галиева Ф.Г.) 

3 место – Шакирову Амирхану, воспитаннику МБДОУ «Ципьинкий д/с» (руководитель: 

Караваева Р.В.) 

3 место – Гузаирову Рамзану, воспитаннику МБДОУ «Арборский д/с» (руководитель: 

Гузаирова А.М.) 

3 место – Хабибуллину Фаязу, воспитаннику МБДОУ «Соснинский д/с» (руководитель: 

Галимова А.Н.) 

3 место – Зиатдинову Амиру, воспитаннику МБДОУ «Карелинский д/с» (руководители: 

Муллагалиева Г.Х., Зайнуллина Г.Т) 

3 место – Ибрагимовой Исламие, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №1» 

(руководители: Габдрахманова Л.С., Хадиева Ч.М.) 

3 место – Сафину Амиру, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №1» (руководители: 

Альмухаметова Г.Р., Шамсутдинова А.Н.) 

3 место – Галимову Райнуру, воспитаннику МБДОУ «Карадуванский д/с» (руководители: 

Галимова Э.Г., Набиева А.Х.) 

3 место – Муртазиной Кариме, воспитаннице МБДОУ «Карадуванский д/с» (руководители: 

Закиева Г.И., Хасанова И.Ф.) 

3 место – Гильмутдиновой Зарине, воспитаннице МБДОУ «Бурбашский д/с» 

(руководитель: Гарифуллина Р.Г.) 

3 место – Рамазанову Расулу, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №2» 

(руководители: Камалиева Г.М., Габделхаева Г.М.) 

3 место – Ахметшину Самиру, воспитаннику МБОУ «Субашская ООШ» (руководители: 

Николаева В.Н., Гатиатуллина Э.Г.) 

3 место – Гарифзянову Рустаму, воспитаннику МБОУ «Субашская ООШ» (руководители: 

Николаева В.Н., Гатиатуллина Э.Г.) 

1.1. за конкурс поделок «Я и Красная книга»  в номинации: «Животные» среди ДОУ: 

1 место – Ивановой Арине, воспитаннице МБДОУ «Нурминский д/с «Тургай» 

(руководители: Иванова А.С., Ногманова Л.Р.) 

1 место – Ногманову Райнуру, воспитаннику МБДОУ «Нурминский д/с «Тургай» 

(руководители: Саттарова Р.Ф., Иванова А.С.) 

1 место – Нигамадшину Амирхану, воспитаннику МБОУ «Чутаевская НОШ - д/с» 

(руководитель: Нургалиева Г.Б.) 

1 место – Ногманова Райнура, воспитанника МБДОУ «Нурминский д/с «Тургай» 

(руководители: Саттарова Р.Ф., Иванова А.С.) 

1 место – Минахметову Султану, воспитаннику МБОУ «Чутаевская НОШ - д/с» 

(руководитель: Нургалиева Г.Б.) 



1 место – Шариповой Иделии, воспитаннице МБОУ «Уринская  НОШ - д/с» (руководители: 

Зарипова А.М., Шафигуллина Л.Г.) 

1 место – Нигматуллиной Чулпан, воспитаннице МБОУ «Уринская  НОШ - д/с» 

(руководители: Зарипова А.М., Шафигуллина Л.Г.) 

1 место – Габдрахмановой Сайде, воспитаннице МБОУ «Бурбаш-Сардыганская  НОШ - 

д/с» (руководитель: Хусаенова Э.Р.) 

1 место – Зиганшиной Зиле, воспитаннице МБОУ «Шудинская  НОШ - д/с» (руководитель: 

Габдрахманова Р.Ф.) 

1 место – Гильмуллиной Сюмбель, воспитаннице МБОУ «Княбашская  НОШ - д/с» 

(руководитель: Мухаметшина А.Ф.) 

1 место – Александровой Аделине, МБДОУ «Балтасинский д/с №5» (руководители: 

Шаймухаметова Р.Р., Хисамова А.Р.) 

1 место – Сафину Рудольфу, воспитаннику МБДОУ «Соснинский д/с» (руководитель: 

Галимова А.Н.) 

1 место – Зариповой Зайнап, воспитаннице МБДОУ «Соснинский д/с» (руководитель: 

Рахимова Н.А.) 

1 место – Мухутдинову Данияру, воспитаннику МБДОУ «Карелинский д/с» (руководители: 

Гатауллина Г.Г., Файзрахманова Г.Ф.) 

1 место – Салихову Раяну, воспитаннику МБДОУ «Карелинский д/с» (руководители: 

Якупова З.И., Зайнуллина Г.Т.) 

1 место – Шакирову Аязу, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №1» (руководитель: 

Валиуллина Ф.Н.) 

1 место – Герасимовой Варваре, воспитаннице МБДОУ «Малолызинский д/с» 

(руководитель: Филипова А.В.) 

1 место – Фарзутдиновой Наргизе, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №1» 

(руководители: Альмухаметова Г.Р., Хадиева Ч.М.) 

1 место – Низамиевой Зайнап, воспитаннице, МБДОУ «Балтасинский д/с №2» 

(руководители: Низамиева К.Ф., Загидуллина Л.Ф., Усманова А.В.) 

1 место – Минемуллиной Лейле, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №1» 

(руководители: Альмухаметова Г.Р., Колесникова А.Д.) 

1 место – Музипову Руслану, воспитаннику МБДОУ «Карадуванский д/с» (руководители: 

Нигматуллина Р.Ф., Гарипова Д.С.) 

1 место – Галимовой Амиле, воспитаннице МБДОУ «Карадуванский д/с» (руководители: 

Галимова Э.Г., Набиева А.Х.) 

1 место – Мухаметовой Зарине, воспитаннице МБДОУ «Карадуванский д/с» (руководители: 

Лутфуллина З.А., Хасанова И.Ф.) 

1 место – Севастьянову Самату, воспитаннику МБДОУ «Карадуванский д/с» 

(руководители: Закиева Г.И., Хасанова И.Ф.) 

1 место – Хисамиеву Рамилю, воспитаннику МБДОУ «Салаусский д/с» (руководители: 

Мухамадиева Э.Р., Калимуллина Г.М.) 

1 место – Хасановой Зайнап, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №2» (руководители: 

Камалиева Г.М., Габделхаева Г.М.) 

1 место – Нургалиевой Рамиле, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №2» 

(руководители: Хазиева А.Р., Бариева З.Р.) 

1 место – Ситдикову Малику, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №2» 

(руководители: Газимова Р.Р., Габделхаева Г.М.) 

1 место – Рамазановой Марьям, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №2» 

(руководители: Хазиева А.Р., Бариева З.Р.) 

1 место – Зайнетдинову Аделю, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №2» 

(руководители: Габдрахманова Г.И., Мубаракшина А.Р.) 

1 место – Ишмуратову Тамерлану, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №2» 

(руководители: Габдрахманова Г.И., Мубаракшина А.Р.) 

1 место – Вафиной Асель, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №2» (руководители: 

Ахмадуллина Ф.Ф., Мубаракшина А.Р.) 

1 место – Хайретдинову Ильдану, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №2» 

(руководители: Габдрахманова Г.И., Мубаракшина А.Р.) 



1 место – Фролову Аделю, воспитаннику МБОУ «Субашская ООШ» (дошкольное 

образование) (руководители: Николаева В.Н., Гатиатуллина Э.Г.) 

1 место – Асхатову Саиту, воспитаннику МБОУ «Субашская ООШ» (дошкольное 

образование) (руководители: Николаева В.Н., Гатиатуллина Э.Г.) 

1 место – Хуснетдиновой Залие, воспитаннице МБОУ «Субашская ООШ» (дошкольное 

образование) (руководители: Николаева В.Н., Гатиатуллина Э.Г.) 

1 место – Ризванову Руфилю, воспитаннику МБДОУ «Нурминский д/с «Тургай» 

(руководители: Закирова Г.Р., Абдуллина З.С.) 

1 место – Шафигуллиной Инзиле, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №3» 

(руководитель: Каюмова Г.Н.) 

2 место – Набиеву Алиму, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №2» (руководители: 

Ахмадуллина Ф.Ф., Мубаракшина А.Р.) 

2 место – Сагитову Ранилю, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №2» (руководители: 

Ахмадуллина Ф.Ф., Мубаракшина А.Р.) 

2 место – Каримовой Сафине, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №2» 

(руководители: Низамиева К.Ф., Загидуллина Л.Ф., Усманова А.В.) 

2 место – Губайдуллиной Айсылу, воспитаннице МБДОУ «Бурбашский д/с» (руководитель: 

Исрафилова Р.М.) 

2 место – Нурмиеву Амирхану, воспитаннику МБДОУ «Бурбашский д/с» (руководитель: 

Исрафилова Р.М.) 

2 место – Муратовой Марьям, воспитаннице МБДОУ «Бурбашский д/с» (руководитель: 

Исрафилова Р.М.) 

2 место – Мукминову Эмилю, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №2» 

(руководители: Камалиева Г.М., Габделхаева Г.М.)  

2 место – Зиганшиной Ясмине, воспитаннице МБДОУ «Салаусский д/с» (руководители: 

Сайфелганиева М.А., Сайфутдинова Г.З.) 

2 место – Гаптулхаеву Нурзату, воспитаннику МБДОУ «Салаусский д/с» (руководители: 

Сайфелганиева М.А., Сайфутдинова Г.З.) 

2 место – Зиганшину Айзату, воспитаннику МБДОУ «Салаусский д/с» (руководители: 

Мухамадиева Э.Р., Калимуллина Г.М.) 

2 место – Аскаровой Алисе, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №1» (руководители: 

Гильмутдинова Г., Акбирова Г.М.) 

2 место – Гарифуллину Данису, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №1» 

(руководитель: Хакимова Г.М.) 

2 место – Алексеевой Аделине, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №1» 

(руководитель: Хакимова Г.М.) 

2 место – Алексееву Данису, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №1» (руководители: 

Габдрахманова Л.С., Хадиева Ч.М.) 

2 место – Черновой Арине, воспитаннице МБОУ «Верхнеушминская НОШ - д/с» 

(руководитель: Галиахметова О.В.) 

2 место – Шариповой Разиле, воспитаннице МБДОУ «Нурминский д/с «Тургай» 

(руководители: Нургалиева Ф.А., Хусаенова Э.А.) 

2 место – Юсуповой Малике, воспитаннице МБДОУ «Нурминский д/с «Тургай» 

(руководители: Закирова Г.Р., Абдуллина З.С.) 

2 место – Юсуповой Малике, воспитаннице МБДОУ «Нурминский д/с «Тургай» 

(руководители: Закирова Г.Р., Абдуллина З.С.) 

2 место – Хусаинову Кариму, воспитаннику МБДОУ «Сардыкский д/с» (руководитель: 

Зямилева А.Р.) 

2 место – Ахтямовой Лилие, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №5» (руководители: 

Шаймухаметова Р.Р., Хисамова А.Р.) 

2 место – Низамутдиновой Нафисе, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №5» 

(руководители: Лапшина А.Н., Насибуллина Ф.Р.) 

2 место – Зиганшину Айдану, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №5» 

(руководители: Хафизова Ф.Ф., Ибрагимова И.Р.) 

2 место – Зиганшину Айвазу, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №5» 

(руководители: Лапшина А.Н., Насибуллина Ф.Р.) 



2 место – Шакировой Амине, воспитаннице МБОУ «Янгуловская СОШ имени 

Г.Г.Гарифуллина» (руководители: Галимуллина Л., Габделхакова В.) 

2 место – Шакировой Амине, воспитаннице МБОУ «Янгуловская СОШ имени 

Г.Г.Гарифуллина» (руководители: Галимуллина Л., Габделхакова В.) 

2 место – Бурханову Салиму, воспитаннику МБДОУ «Арборский д/с» (руководитель: 

Бурханова А.Ф.) 

2 место – Набиеву Асхату, воспитаннику МБДОУ «Соснинский д/с» (руководитель: 

Рахимова Н.А.) 

2 место – Махмутову Азамату, воспитаннику МБДОУ «Карелинский д/с» (руководители: 

Ахатова Р.К., Абдуллина Э.С.) 

2 место – Гатиятуллину Айзату, воспитаннику МБДОУ «Карелинский д/с» (руководители: 

Ахатова Р.К., Абдуллина Э.С.) 

2 место – Петровой Стефании, воспитаннице МБДОУ «Малолызинский д/с» (руководитель: 

Васильева Р.С.) 

2 место – Низамиевой Зарине, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №1» 

(руководитель: Валиуллина Ф.Н.) 

2 место – Тлякову Гаделю, воспитаннику МБОУ «Нуринерская СОШ» (дошкольное 

образование) (руководитель: Калимуллина Г.Н.) 

2 место – Сабитовой Лейле, воспитаннице МБДОУ «Карадуванский д/с» (руководители: 

Закиева Г.И., Хасанова И.Ф.) 

2 место – Тукаевой Елизавете, воспитаннице МБДОУ «Ципьинский д/с» (руководитель: 

Журавлева М.Н.) 

2 место – Орлову Марку, воспитаннику МБДОУ «Ципьинский д/с» (руководитель: 

Гарифуллина М.И.) 

2 место – Игнатьеву Тимофею, воспитаннику МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ имени 

О.Н.Исаева» (дошкольное образование) (руководитель: Якимова Л.А.) 

3 место – Нургалиевой Дине, воспитаннице МБОУ «Чапшарская НОШ - д/с» 

(руководитель: Абдуллина Г.Т.) 

3 место Ахмадуллину Салавату, воспитаннику МБДОУ «Нурминский д/с «Тургай» 

(руководители: Саттарова Р.Ф., Иванова А.С.) 

3 место – Ахмадуллина Салавата, воспитанника МБДОУ «Нурминский д/с «Тургай» 

(руководители: Саттарова Р.Ф., Иванова А.С.) 

3 место – Сабировой Назгуль, воспитаннице МБОУ «Бурнакская  НОШ - д/с» 

(руководители: Сабирзянова Л.Г., Шапринова М.А.) 

3 место – Шагидову Аязу, воспитаннику МБДОУ «Карелинский д/с» (руководители: 

Габдрахманова В.М., Багауетдинова Р.Ф.) 

3 место – Парфени Алине, воспитаннице МБДОУ «Карелинский д/с» (руководители: 

Якупова З.И., Зайнуллина Г.Т.) 

3 место – Григорьевой Милане, воспитаннице МБДОУ «Малолызинский д/с» 

(руководитель: Никитина Н.В.) 

3 место – Сергееву Николаю, воспитаннику МБДОУ «Малолызинский д/с» (руководитель: 

Романова З.Ф.) 

3 место – Филипповой Елизавете, воспитаннице МБДОУ «Малолызинский д/с» 

(руководитель: Лебедева Е.И.) 

3 место – Плотниковой Мирославе, воспитаннице МБДОУ «Малолызинский д/с» 

(руководитель: Галимуллина О.Н.) 

3 место – Гилазовой Милане, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №1» 

(руководитель: Даминова Я.М.) 

3 место – Галимуллиной Илюзе, воспитаннице МБОУ «Нуринерская СОШ» (дошкольное 

образование) (руководитель: Тлякова З.К.) 

3 место – Калимуллину Булату, воспитаннику МБОУ «Нуринерская СОШ» (дошкольное 

образование) (руководитель: Тлякова З.К.) 

3 место – Семеновой Ангелине, воспитаннице МБДОУ «Ципьинский д/с» (руководитель: 

Кузнецова И.Н.) 

3 место – Волковым Никите и Анне, воспитанникам МБДОУ «Ципьинский д/с» 

(руководитель: Караваева Р.В.) 



3 место – Ахметшиной Ясмине, воспитаннице МБОУ «Субашская ООШ» (дошкольное 

образование) (руководители: Николаева В.Н., Гатиатуллина Э.Г.) 

3 место – Назиповой Малике, воспитаннице МБОУ «Субашская ООШ» (дошкольное 

образование) (руководители: Николаева В.Н., Гатиатуллина Э.Г.) 

3 место – Асхатову Самиру, воспитаннику МБОУ «Субашская ООШ» (дошкольное 

образование) (руководители: Николаева В.Н., Гатиатуллина Э.Г.) 

3 место – Садретдинову Данису, воспитаннику МБОУ «Субашская ООШ» (дошкольное 

образование) (руководители: Николаева В.Н., Гатиатуллина Э.Г.) 

3 место – Вафиной Сайде, воспитаннице МБОУ «Субашская ООШ» (дошкольное 

образование) (руководители: Николаева В.Н., Гатиатуллина Э.Г.) 

3 место – Фролову Эмилю, воспитаннику МБОУ «Субашская ООШ» (дошкольное 

образование) (руководители: Николаева В.Н., Гатиатуллина Э.Г.) 

3 место – Прокопьевой Элизе, воспитаннице МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ имени 

О.Н.Исаева» (дошкольное образование) (руководитель: Якимова Л.А.) 

3 место – Петрову Егору, воспитаннику МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ имени 

О.Н.Исаева» (дошкольное образование) (руководитель: Шестакова Н.С.) 

3 место – Николаевой Диане, воспитаннице МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ имени 

О.Н.Исаева» (дошкольное образование) (руководитель: Шестакова Н.С.) 

3 место – Петрову Константину, воспитаннику МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ имени 

О.Н.Исаева» (дошкольное образование) (руководитель: Шестакова Н.С.) 

3 место – Султанову Ризату, воспитаннику МБДОУ «Балтасинский д/с №3» (руководитель: 

Султанова С.Р.) 

3 место – Габдрахмановой Айзиле, воспитаннице МБДОУ «Балтасинский д/с №3» 

(руководитель: Гумарова Ф.Ж.) 

1.3. за конкурс поделок «Я и Красная книга»  в номинации: «Растения» среди 1-4 

классов ОУ: 

1 место – Галимовой Регине, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Ахметшина Л.Р.) 

1 место – Накиповой Зарине, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Зайнуллина Г.К., Ахмадуллина А.Р.) 

1 место – Марданову Раяну, ученику МБОУ «Нурминская СОШ» (руководитель: Кадирова 

З.А.) 

1 место – Троцианской Эмилии, ученице МБОУ «Сырьинская НОШ-д/с» (руководитель: 

Плотникова Е.А.) 

1 место – Ахмадуллиной Зухре, ученице МБОУ «Нурминская СОШ», воспитаннице 

МБУДО «ЦВР» (руководители: Ибнеева Ф.Ф., Ахмадуллина Г.Р.) 

1 место – Газизуллиной Халисе, ученице МБОУ «Бурбашская СОШ» (руководитель: 

Газизуллина Л.С.) 

1 место – Хакимову Юсуфу, ученику МБОУ «Бурбашская СОШ» (руководитель: Яббарова 

А.М.) 

2 место – Гильмуллиной Дине, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Бариева А.В., Раупова А.А.) 

2 место – Хакимову Юсуфу, ученику МБОУ «Бурбашская СОШ» (руководитель: Яббарова 

А.М.) 

2 место – Ахмадиевой Ясмине, ученице МБОУ «Аланская НОШ-д/с» (руководители: 

Хабибуллина Т.М., Газимова Г.Ф.) 

2 место – Мардановой Марьям, ученице МБОУ «Чапшарская НОШ-д/с» (руководитель: 

Аглиуллина К.Н.) 

2 место – Сидоровой Аделине, ученице МБОУ «Ципьинская СОШ» (руководитель: 

Никитина С.Ю.) 

2 место – Файзрахмановой Асиле, ученице МБОУ «Соснинский ООШ» (руководители: 

Ситдикова Э.И., Хафизова Л.Г.) 

3 место – Габидуллину Кариму, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Ильязова З.Р., Салахова Ф.Т.) 

3 место – Мухаметовой Жасмине, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Аскарова А.Ш., Файзрахманова Р.Р.) 



3 место – Николаевой Азалии, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Бариева А.В., Раупова А.А.) 

3 место – Хабибуллину Амиру, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Камалова Э.В., Салихова С.И.) 

3 место – Хабибуллину Исламу, ученику МБОУ «Нурминская СОШ» (руководитель: 

Вафина Т.М. ) 

3 место – Ишмурзиной Нике, ученице МБОУ «Верхнеушминская НОШ-д/с» (руководитель: 

Миронова И.В.) 

3 место – Сабировой Дине, ученице МБОУ «Аланская НОШ-д/с» (руководители: 

Хабибуллина Т.М., Каримова Ф.В.) 

3 место – Сиразиевой Райде, ученице МБОУ «Аланская НОШ-д/с» (руководители: 

Хабибуллина Т.М., Газимова Г.Ф.) 

3 место – Сиразиевой Сайде, ученице МБОУ «Аланская НОШ-д/с» (руководители: 

Хабибуллина Т.М., Каримова Ф.В.) 

3 место – Исрафилову Камилю, ученику МБОУ «Атнинская НОШ-д/с» (руководитель: 

Заляева А.Г.) 

3 место – Васильеву Айрату, ученику МБОУ «Субашская ООШ» (руководитель: Васильева 

Г.Ф.) 

3 место – Шайхиевой Альфине, ученице МБОУ «Ципьинская СОШ» (руководитель: 

Эшмакова А.Г.) 

3 место – Низамиевой Разиле, ученице МБОУ «Балтасинская гимназия» (руководители: 

Фазылзянова Р.Ф., Гарафетдинова Л.Р.) 

3 место – Юнусову Халилю, ученику МБОУ «Кугунурская СОШ» (руководитель: Гайсина 

Р.Г.) 

3 место – Троцианскому Егору, ученику МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ имени 

О.Н.Исаева» (руководитель: Асакова Л.А.) 

3 место – Каримовой Ясмине, ученице МБОУ «Пижмаринская ООШ» (руководитель: 

Шигапова Г.М.) 

1.4. за конкурс поделок «Я и Красная книга»  в номинации: «Животные» среди 1-4 

классов ОУ: 

1 место – Габдулхакову Расиму, ученику МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей» 

(руководитель: Габделхакова Х.М.) 

1 место – Сабировой Азалии, ученице МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей» 

(руководитель: Самигуллина Л.З.) 

1 место – Сайфелганиеву Нурлану, ученику МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей» 

(руководитель: Хакимова Г.Г.) 

1 место – Ашрафзянову Риназу, ученику МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей» 

(руководитель: Ахмадуллина Р.А.) 

1 место – Плотникову Динису, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Замалиева Л.М., Антонова М.С.) 

1 место – Гилязутдиновой Амире, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Музепова Л.Г., Галиева В.Г.) 

1 место – Хабибуллиной Малике, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Бариева А.В., Раупова А.А.) 

1 место – Плотниковой Ангелине, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Камалова Э.В., Салихова С.И.) 

1 место – Ярмухаметову Камилю, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Сафиуллина Л.И.) 

1 место – Гилязовой Ралине, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: Бариева 

А.В., Раупова А.А.) 

1 место – Галимовой Ралине, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Ахметшина Л.Р.) 

1 место – Гилязовой Амине, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Ахмадуллина А.Р., Зайнуллина Г.К.) 

1 место – Марданову Раилю, ученику МБОУ «Нурминская СОШ» (руководитель: Ибнеева 

Ф.Ф.) 



1 место – Мардановой Раиде, ученице МБОУ «Нурминская СОШ» (руководитель: 

Гатауллина Д.М.) 

1 место – Гиниятуллину Рамазану, ученику МБОУ «Нурминская СОШ» (руководитель: 

Абдуллина Э.И.) 

1 место – Каримовой Айсылу, ученице МБОУ «Нурминская СОШ» (руководитель: 

Галимзянова А.Т.) 

1 место – Ишмурзиной Софие, ученице МБОУ «Верхнеушминская НОШ-д/с» 

(руководитель: Миронова И.В.) 

1 место – Габидуллину Самату, ученику МБОУ «Аланская НОШ-д/с» (руководитель: 

Газимова Г.Ф.) 

1 место – Хабибуллину Амиру, ученику МБОУ «Балтасинская гимназия» (руководитель: 

Харисова Р.Г.) 

1 место – Набиевой Дине, ученице МБОУ «Балтасинская гимназия» (руководители: 

Низамутдинова Л.Р., Гузаирова Л.Н.) 

1 место – Гарифуллину Инсафу, ученику МБОУ «Балтасинская гимназия» (руководитель: 

Низамутдинова Л.Р., Гузаирова Л.Н.) 

1 место – Хабибуллину Рузалю, ученику МБОУ «Балтасинская гимназия» (руководитель: 

Фазылзянова Р.Ф., Гарафетдинова Л.Р.) 

1 место – Гариповой Нурие, ученице МБОУ «Балтасинская гимназия» (руководитель: 

Камалова Р.У.) 

1 место – Хуснутдинову Самату, ученику МБОУ «Балтасинская гимназия» (руководитель: 

Егорова С.А.) 

1 место – Фролову Аделю, ученику МБОУ «Субашская ООШ» (руководитель: Васильева 

Г.Ф.) 

1 место – Наздекову Даниэлю, ученику МБОУ «Ципьинская СОШ» (руководитель: 

Степанова О.П.) 

1 место – Даниловой Анисии, ученице МБОУ «Мало-Лызинская СОШ» (руководитель: 

Волкова Н.А.) 

1 место – коллективу 4 класса, МБОУ «Шубанская ООШ» (руководитель: Сафаргалиева 

Г.У.) 

1 место – Габидуллиной Зарине, ученице МБОУ «Бурбашская СОШ» (руководитель: 

Курбангалиева М.Н.) 

1 место – Киамову Ризвану, ученику МБОУ «Бурбашская СОШ» (руководитель: 

Газизуллина Л.С.) 

1 место – Яббаровой Альфине, ученице МБОУ «Бурбашская СОШ» (руководитель: 

Шафигуллина Л.А.) 

1 место – Габдрахманову Самиру, ученику МБОУ «Бурбашская СОШ» (руководитель: 

Яббарова А.М.) 

1 место – Газизуллину Ибрагиму, ученику МБОУ «Бурбашская СОШ» (руководитель: 

Газизуллина Л.С.) 

1 место – Кузнецову Игнату, ученику МБОУ «Ципьинская СОШ» (руководитель: Зарипова 

А.Б.) 

2 место – Платонову Дмитрию, ученику МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ имени 

О.Н.Исаева», воспитаннику МБУДО «Кугунурская СОШ» (руководители: Платонова А.М., 

Евдокимова Г.Б.) 

2 место – Галимовой Самире, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Замалиева Л.М., Антонова М.С.) 

2 место – Заляловой Зарине, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Низамова Ф.Р.) 

2 место – Гилязовой Аделе, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Сафиуллина Л.И.) 

2 место – Аглиуллину Самату, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Музепова Л.Г., Галиева В.Г.) 

2 место – Шамсутдиновой Залие, ученице МБОУ «Нурминская СОШ» (руководитель: 

Кадирова З.А.) 

2 место – Хакимову Азамату, ученику МБОУ «Чапшарская НОШ-д/с» (руководитель: 

Асадуллина Г.Г.) 



2 место – Нигматуллиной Адиле, ученице МБОУ «Уринская НОШ-д/с» (руководитель: 

Исрафилова Г.М.) 

2 место – Гарифзянову Фанзилю, ученику МБОУ «Чутаевская НОШ-д/с» (руководитель: 

Габделвалиева Ф.М.) 

2 место – Хайруллиной Зиле, ученице МБОУ «Тавзарская НОШ-д/с» (руководитель: 

Галлямова С.М.) 

2 место – Ибрагимову Нариману, ученику МБОУ «Балтасинская гимназия» (руководитель: 

Егорова С.А.) 

2 место – Ильину Рузалю, ученику МБОУ «Субашская ООШ» (руководитель: Гафурзянова 

З.Г.) 

2 место – Муллагалиевой Самире, ученице МБОУ «Кугунурская СОШ» (руководитель: 

Гайсина Р.Г.) 

2 место – Гарифуллиной Сафине - МБОУ «Карадуванская гимназия имени Баки 

Зиятдинова» (руководитель: Фаткырахманова К.А.) 

2 место – Бурханову Самиру, ученику МБОУ «Арборская ООШ» (руководитель: 

Гайфуллина Э.Г.) 

2 место – Галлямову Мусе, ученику МБОУ «Соснинская ООШ» (руководитель: Насруллина 

Г.Р.) 

3 место – Гузаирову Раяну, ученику МБОУ «Арборская ООШ» (руководитель: Шайхиева 

Г.С.) 

3 место – Гарифуллиной Ясмине, ученице МБОУ «Арборская ООШ» (руководитель: 

Ахметзянова А.Ш.) 

3 место – коллективу 4 класса,  МБОУ «Пижмаринская ООШ» (руководитель: Шигапова 

Г.М.) 

3 место – Сафиуллину Наилю, ученику МБОУ «Пижмаринская ООШ» (руководитель: 

Шигапова Г.М.) 

3 место – Латиповой Камиле, ученице МБОУ «Пижмаринская ООШ» (руководитель: 

Шигапова Г.М.) 

3 место – Салахиеву Райхану, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Музепова Л.Г., Галиева В.Г.) 

3 место – Залялиевой Самире, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Зиатдинова Р.Г.) 

3 место – Шамсутдиновой Ильсине, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Ильязова З.Р., Салахова Ф.Т.) 

3 место – Габделхаковой Сылу, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Бариева А.В., Раупова А.А.) 

3 место – Гильманову Ильназу, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Аскарова А.Ш., Файзрахманова Р.Р.) 

3 место – Насиховой Диане, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: Галиева 

В.Г., Музепова Л.Г.) 

3 место – Набиевой Ралине, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Ахметшина Л.Р.) 

3 место – Хабибрахмановой Наргизе, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Галиева В.Г., Музепова Л.Г.) 

3 место – Галимуллиной Раиле, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Галимуллина Р.Г., Медведева Е.Ю.) 

3 место – Асхадуллину Кариму, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Зиатдинова Р.Г.) 

3 место – Галиеву Исламу, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Ахметшина Л.Р.) 

3 место – Сабирову Анвару, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Зиатдинова Р.Г.) 

3 место – Саттарову Марату, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Антонова М.С., Замалиева Л.М.) 

3 место – Мухарлямовой Азалии, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Галимуллина Р.М.) 



3 место – Фазуллину Фирузу, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Галимуллина Р.Г., Фазуллина Л.И.) 

3 место – Саетовой Диле, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: 

Ахмадуллина А.Р., Зайнуллина Г.К.) 

3 место – Ганиевой Малике, ученице МБОУ «Нурминская СОШ» (руководитель: Хасанова 

Р.Ф.) 

3 место – Зиятдиновой Аделе, ученице МБОУ «Нурминская СОШ» (руководитель: 

Галимзянова А.Т.) 

3 место – Петровой Кире, ученице МБОУ «Верхнеушминская НОШ-д/с» (руководитель: 

Миронова И.В.) 

3 место – Сайфетдинову Азату, ученику МБОУ «Атнинская НОШ-д/с» (руководитель: 

Заляева А.Г.) 

3 место – Хазиевой Рузиде, ученице МБОУ «Чапшарская НОШ-д/с» (руководитель: 

Аглиуллина К.Н.) 

3 место – Алексеевой Адиле, ученице филиала МБОУ «Салаусский многопрофильный 

лицей» - Биктяшская НОШ» (руководитель: Галиева Л.Р.) 

3 место – Хурамшина Камиля, ученика филиала МБОУ «Салаусский многопрофильный 

лицей» - Сардыганская НОШ» (руководитель: Хамматова Л.И.) 

3 место – Шаймухаметовой Айгизе, ученице МБОУ «Аланская НОШ-д/с» (руководители: 

Хабибрахманова Р.М., Газимова Г.Ф.) 

3 место – Сабировой Адиле, ученице МБОУ «Аланская НОШ-д/с» (руководители: 

Хабибрахманова Р.М., Каримова Ф.В.) 

3 место – Зиятдиновой Гузель, ученице МБОУ «Чутаевская НОШ-д/с» (руководитель: 

Рамазанова Р.Х.) 

3 место – Сунгатуллиной Ирке, ученице МБОУ «Княбашская НОШ-д/с» (руководитель: 

Назипова Г.Ф.) 

3 место – Мухаметзяновой Зухре, ученице МБОУ «Княбашская НОШ-д/с» (руководитель: 

Назипова Г.Ф.) 

3 место – Хисамовой Диле, ученице МБОУ «Балтасинская гимназия» (руководители: 

Шарипова Р.Р., Фазылзянова Р.Ф.) 

3 место – Шамсутдинову Саиду, ученику МБОУ «Балтасинская гимназия» (руководитель: 

Низамутдинова Л.Р., Гузаирова Л.Н.) 

3 место – Шамсутдинову Ильясу, ученику МБОУ «Балтасинская гимназия» (руководитель: 

Фазылзянова Р.Ф., Гарафетдинова Л.Р.) 

3 место – Гумеровой Марьям, ученице МБОУ «Субашская ООШ» (руководитель: 

Васильева Г.Ф.) 

3 место – Назипову Султану, ученику МБОУ «Субашская ООШ» (руководитель: Васильева 

Г.Ф.) 

3 место – Петровой Гульшат, ученице МБОУ «Субашская ООШ» (руководитель: 

Хуснетдинова Э.Ф.) 

3 место – Фаезову Азамату, ученику МБОУ «Ципьинская СОШ» (руководитель: Ермолаева 

Т.А.) 

3 место – Терентьева Кирилла, ученика МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ имени 

О.Н.Исаева» (руководитель: Асакова Л.А.) 

3 место – Соломина Климентия, ученика МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ имени 

О.Н.Исаева» (руководитель: Игнатьева Л.И.) 

3 место – Николаева Романа, ученику МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ имени 

О.Н.Исаева» (руководитель: Асакова Л.А.) 

3 место – Шадровой Анастасии, ученику МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ имени 

О.Н.Исаева» (руководитель: Игнатьева Л.И.) 

3 место – Исьмекову Артему, ученику МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ имени 

О.Н.Исаева» (руководитель: Игнатьева Л.И.) 

3 место – Галимовой Ляйле, ученице МБОУ «Кугунурская СОШ» (руководитель: 

Гафиуллина Л.Н.) 

3 место – Акбирову Асхату, ученику МБОУ «Бурбашская СОШ» (руководитель: 

Курбангалиева М.Н.) 



3 место – Муртазиной Самире, ученице МБОУ «Карадуванская гимназия имени Баки 

Зиятдинова» (руководитель: Шафигуллина З.Г.) 

3 место – Низамову Айзату, ученику МБОУ «Арборская ООШ» (руководитель: Шайхиева 

Г.С.) 

3 место – Галимовой Ильгизе, ученице МБОУ «Арборская ООШ» (руководитель: 

Гайфуллина Э.Г.) 

1.5. за конкурс поделок «Я и Красная книга»  в номинации: «Растения» среди 5-8 

классов ОУ: 

1 место – Вафину Салиху, ученику «Балтасинская гимназия» (руководитель: Залялова А.И.) 

2 место – Борхановой Асель, ученице МБОУ «Нуринерская СОШ» (руководитель: 

Фазулянова Л.И.) 

3 место – Сагитзяновой Ильвине, ученице МБОУ «Кугунурская СОШ» (руководитель: 

Рамазанова Ф.Г.) 

1.6. за конкурс поделок «Я и Красная книга»  в номинации: «Животные» среди 5-8 

классов ОУ: 

1 место – Кашафуллиной Лилиане, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Габидуллина Н.Н.) 

1 место – Гимадиевой Марьям, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Шайхетдинова Л.Р.) 

1 место – Гилязовой Энже, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководители: Шайхиева 

Е.Н.) 

1 место – Усманову Разилю, ученику МБОУ «Нуринерская СОШ» (руководитель: Тлякова 

Г.Х.) 

1 место – Данилову Артему, ученику МБОУ «Мало-Лызинская СОШ» (руководитель: 

Егорова В.В.) 

1 место – Сафиной Зилие, ученице МБОУ «Мало-Лызинская СОШ» (руководитель: 

Плотникова Т.В.) 

1 место – Ганиевой Газизе, ученице МБОУ «Нурминская СОШ» (руководитель: 

Файзрахманова Г.И.) 

2 место – Хабибуллину Данилу, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Шайхетдинова Л.Р.) 

2 место – Сахабиеву Искандеру, ученику МБОУ «Шишинерская ООШ» (руководитель: 

Сахабиева Г.Р.) 

2 место – Накиповой Ясмине, ученице МБОУ «Ципьинская СОШ» (руководитель: 

Чирикова А.Г.) 

2 место – Хадеевой Диле, ученице МБОУ «Субашская ООШ» (руководитель: Асхатова 

Л.А.) 

2 место – Гилязевой Алисе, ученице МБОУ «Кугунурская СОШ» (руководитель: Назипов 

Р.Х.) 

3 место – Бариевой Зарине, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Хайрутдинова Г.М.) 

3 место – Зайнагутдинову Раязу, ученику МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Шайхетдинова Л.Р.) 

3 место – Бариевой Камиле, ученице МБОУ «Балтасинская СОШ» (руководитель: 

Хайруллина Г.И.) 

3 место – Махмутову Самиру, ученику МБОУ «Нуринерская СОШ» (руководитель: 

Фазулянова Л.И.) 

3 место – Кабаевой Зарине, ученице МБОУ «Балтасинская гимназия» (руководитель: 

Залялова А.И.) 

1.7. за конкурс поделок «Я и Красная книга» в номинации: «Животные» среди 9-11 

классов ОУ: 

1 место – Гамбарову Данилу, ученику МБОУ «Кугунурская СОШ» (руководитель: 

Гамбарова И.Н.) 

1 место – Михайлову Никите, ученику МБОУ «Кугунурская СОШ» (руководитель: 

Михайлова С.В.) 

1 место – Рамазановой Чулпан, ученице МБОУ «Кугунурская СОШ» (руководитель: 

Рамазанова Ф.Г.) 



2 место – Гарифллиной Альфине, ученице МБОУ «Нуринерская СОШ» (руководитель: 

Фазулянова Л.И.) 

2 место – Гарифуллиной Алие, ученице МБОУ «Салаусский многопрофильный лицей» 

(руководитель: Бадгиева Р.Г.) 

3 место – Габдулганиеву Иреку, ученику МБОУ «Янгуловская СОШ имени 

Г.Г.Гарифуллина» (руководитель: Габдулганиева Л.М.) 

1.8. за конкурс поделок «Я и Красная книга»  в номинации: «Растения» среди 9-11 

классов ОУ: 

1 место – Газизуллиной Наргизе, ученице МБОУ «Бурбашская СОШ» (руководитель: 

Газизуллина Л.С.) 

2 место – не присуждать 

3 место – не присуждать 

2. Отметить работу школ и садиков за активное участие на муниципальном этапе 

Республиканского конкурса детских поделок «Я и Красная книга». 
3. Рекомендовать: 

- школам и садикам не принявшим участие в конкурсе, в дальнейшем активно участвовать в 

конкурсах МКУ «Управление образования БРИК»;  

4. Поощрить победителей дипломами и сертификатами ГПКЗ «Балтасинский» 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за Абдрахмановой Р.Р., 

заместителем начальника МКУ «Управление образования БРИК». 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования 

Балтасинского районного  

исполнительного комитета»                                          ______________Р.К. Мухарлямов 


